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Søfartsstyrelsen 

Driftscenter Grenaa 

Nordre Kajgade 1 

8500  Grenaa 

Att.: Dorte Deigaard 

 

   

 

RAPPORT FOR MILJØ- OG AFFALDSTILSYN 

Miljø- og affaldstilsyn hos Søfartsstyrelsen, Driftscenter Grenaa, Nordre Kajgade 

1, 8500 Grenaa. 

Tilsynsdato: 25. november 2025 

Fra virksomheden deltog: Dorte Deigaard 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen og Gunver Møller Madsen 

Virksomhedens kontaktperson: Dorte Deigaard 

Virksomhedens CVR-nr.: 29831610 

Virksomhedens telefonnr.: 72 19 60 10 

Virksomhedens mail-adresse: dcgrenaa@dma.dk  

Antal ansatte i virksomheden: 7 

Virksomhedstype: Er omfattet af miljøgodkendelse af 11. november 1994, A203 

Overfladebehandling af jern, stål og andre metaller 

 

 

Baggrunden for miljøtilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven1. 

 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Norddjurs Kommune vil senere fremsende en afgørelse om, hvorvidt miljøgodkendelsen kan bortfalde. 

 

 

Generelt 

Virksomheden har opgaver inden for drift og udvikling af afmærkning og navigationsudstyr. Virksomhe-

den vedligeholder flydende afmærkninger (sømærker) samt fyr i de danske farvande. 

Virksomheden udfører højtryksspuling og reparation af sømærker. 

 
1 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 

Afdeling: Plan, Byg og Miljø 

Dato: 10. december 2025 

Reference: Bente Christensen 

Tlf.: 23 70 73 60  

E-mail: bc@norddjurs.dk 

Journalnr.: 09/25835 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
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Virksomheden har tidligere udført sandblæsning og maling af sømærker. Dette udføres nu hos en anden 

virksomhed i Grenaa. 

 

Eftersom virksomhedens aktiviteter ikke længere er omfattet af sandblæsning og maling af sømærker, 

er virksomheden ikke længere omfattet af listepunkt A203. Virksomheden følger imidlertid fortsat god-

kendelsen og dens vilkår, men der skal tages stilling til, om godkendelsen skal bortfalde og i stedet 

klassificeres som værkstedsaktivitet. 

Norddjurs Kommune vil senere fremsende en afgørelse omkring ovennævnte. 

 

Virksomheden har en gældende tilslutningstilladelse af 16. maj 1995. 

 

Miljøledelsen baserer sig på DS/ISO 14001 standarden og er implementeret gennem Søfartsstyrelsens 

kvalitetsstyringssystem, hvilket der bliver arbejdet ud fra. Kvalitetsstyringssystemet er certificeret i 

2016 efter DS/ISO 9001: 2015 standarden. 

 

Norddjurs Kommune har modtaget årsrapport for 2024. 

 

 

Råvarer 

Virksomheden har ingen væsentlige råvarer. 

 

 

Støj 

Der var ingen støj fra virksomheden på besigtigelsestidspunktet. 

Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden. 

 

 

Luft 

Virksomheden har luftvilkår i henhold til miljøgodkendelsen. 

Der er rumudsugning og udsugning fra svejesteder. 

 

 

Spildevand 

Virksomheden udleder processpildevand fra vaskeplads, hvor der vaskes sømærker med højtryksrenser. 

Processpildevandet ledes via et sangfang til Grenaa Havns spildevandsledning og efterfølgende videre 

til AquaDjurs' kloaksystem. Processpildevandet renses på Fornæs Renseanlæg. 

 

Virksomheden har en gældende tilslutningstilladelse dateret 16. maj 1995. Jævnfør tilslutningstilla-

delsen analyseres spildevandet for tungmetallerne kobber, tin og zink. 

 

Det forventes, at tilslutningstilladelsen vil blive revurderet inden for en nærmere årrække. Revurde-

ringen vil ske i tæt samarbejde med virksomheden. 

 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

BBR er opdateret i henhold til oplysninger modtaget på miljøtilsynet. 
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Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. V1 betyder, at der er kendskab til aktiviteter, der kan 

have forårsager en jordforurening. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn 

på en jordforurening.  

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har egenkontrolvilkår jævnfør gældende miljøgodkendelse. 

 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser, som ikke er efterkommet. 

 

 

Offentliggørelse af miljøtilsynsrapport  

Alle miljøtilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn2 offentliggøres. Dette sker på web-

siden for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden miljøtilsynsrapporten offentliggøres, 

skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Nord-

djurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa 

eller på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kom-

mune inden den 29. december 2025 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kom-

mentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rappor-

ten uden ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven3, forvaltningsloven4 og miljøoplysningsloven5 sætter. 

 

 

Affaldstilsyn 

Sortering af erhvervsaffald 

Det fremgår af oplysninger indberettet til Miljøstyrelsens affaldsdatasystem (ADS), at virksomheden 

foretager sortering af erhvervsaffald i få affaldsfraktioner. 

 

Ved tilsynet kunne der konstateres 3 containere med blandet affald / restaffald. 

 

Virksomheder har i henhold til lovgivningen pligt til at kildesortere affaldet. De nærmere regler om 

virksomheders pligter fremgår af affaldsbekendtgørelsens kapitel 10 samt kommunens regulativ for 

erhvervsaffald.  

 

Norddjurs Kommune henstiller hermed, at ovennævnte regler overholdes. 

 
2 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 
3 Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, lovbekendtgørelse nr. 134 af 24. februar 2020 
4 Bekendtgørelse af forvaltningsloven, lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 
5 Bekendtgørelse af lov om aktindsigt i miljøoplysninger, lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 

https://dma.mst.dk/
mailto:bc@norddjurs.dk
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1749#id4890b432-484a-4616-93ea-05e990838f34
https://renodjurs.dk/sites/default/files/2023-05/Regulativ%20for%20erhvervsaffald%20-%20Norddjurs%20Kommune.pdf
https://renodjurs.dk/sites/default/files/2023-05/Regulativ%20for%20erhvervsaffald%20-%20Norddjurs%20Kommune.pdf
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1536
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/145
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/980
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Henstilling 

Henstillinger gives, hvor der er utilfredsstillende miljøforhold af mindre alvorlig karakter. En henstilling 

kan kun påtales én gang. Norddjurs Kommune vil ved fornyet tilsyn kontrollere, at henstillingen er 

efterkommet. Hvis henstillingen ikke efterkommes, kan tilsynsmyndigheden umiddelbart som næste 

skridt meddele påbud om de aftalte forhold. 

 

Indberetning af oplysninger til Miljøstyrelsen 

I henhold til de nye regler om affaldstilsyn, skal der foretages indberetning af data til Miljøstyrelsen. 

Vedhæftede bilag viser, hvad der er indberettet. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse samt bekendtgørelse nr. 1221 af 22. 

november 2024 om affaldstilsyn. 

 

Det udførte tilsyn med virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og affalds-

tilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte op-

krævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selvom det er udført samtidigt. De 2 fak-

turaer fremsendes efter 1. november. 

Timesatsen for miljøtilsyn er 487,25 kr. for 2025. 

Timesatsen for affaldstilsyn er 708,35 kr. for 2025. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 

Miljøsagsbehandler 

 


